
 

Кирсановский городской Совет 
народных депутатов 
Тамбовской области 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
19 сентября  2018 г.              г. Кирсанов                                   № 395 

 
 
Об официальном символе (гербе) города Кирсанова Тамбовской области 
 
 В соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в 
сфере геральдики, руководствуясь Уставом города Кирсанова Тамбовской  
области, 
         Кирсановский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить Положение «О гербе города Кирсанова Тамбовской облас-

ти». 
2. Считать утратившим силу решение Кирсановского городского Совета 

народных депутатов № 301 от 29 января 2004 года «О гербе города Кирсанова» 
(газ. «Наш Кирсанов» от 10.03.2004 г.). 

3.  Представить настоящее решение, Положение «О гербе города Кирса-
нова Тамбовской области» в Геральдический совет при Президенте Российской 
Федерации с целью внесения герба города Кирсанова Тамбовской области в 
Государственный геральдический регистр Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию городского  Совета народных депутатов мандатную, по вопро-
сам депутатской этики и организации контроля (Пунт А.Е.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после его офи-
циального опубликования. 

6. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете «Кирсановская 
газета». 
 
 
 
Председатель городского Совета                     Глава города Кирсанова 
народных депутатов                                         
                             
                                   О.Р. Шапиро                                                  С.А. Павлов                      
 
 


